
Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 5214   CAXIAS (MA), SEGUNDA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2021 Edição de Hoje: 04 páginas

DECRETO

DECRETO Nº 13O, DE 03 DE MARÇO DE 2021. 

NOMEIA SERVIDOR PARA O 
CARGO DE PROVIMENTO 
EFETIVO DO MUNICÍPIO DE 
CAXIAS.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS , Estado 

do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa,  

no uso de suas prerrogativas e atribuições legais, 

fundamentado no art. 65, inciso VIII  da Lei 

Orgânica do Município, 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica  nomeado o servidor, a seguir 
relacionado, para o cargo indicado abaixo:  
 
 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
FÍSICA – ZONA RURAL  

CLASSIFICA
ÇÃO NOME C.P.F. 

06 

VALTEMIR 
SILVINO DE 
SOUZA JÚNIOR 

050.457.3
53-57 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAXIAS, AOS TRÊS DIAS DO MÊS DE MARÇO, 

DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM. 

  

 

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA  

Prefeito Municipal 

 

  

DECRETO Nº 131, DE 03 DE MARÇO DE 2021. 

NOMEIA SERVIDORES 
PARA OS CARGOS DE 
PROVIMENTOS EFETIVOS 
DO MUNICÍPIO DE 
CAXIAS.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado 

do Maranhão, Fábio José Gentil Pereira Rosa, 

no uso de suas prerrogativas e atribuições legais, 

fundamentado no art. 65, inciso VIII da Lei 

Orgânica do Município, 

 

DECRETA: 

Art. 1º. Ficam nomeados os servidores, a seguir 
relacionados, para os cargos indicados abaixo: 

PSICÓLOGO 
CLASSIFICAÇ
ÃO NOME  C.P.F.  

04 

FRANCISCA 
DAS CHAGAS 
LEITE 
PINHEIRO 

007.508.06
3-03 

              
ENFERMEIRO ESF 

CLASSIFICAÇ
ÃO NOME C.P.F. 

11 

YASMIN 
ARAUJO DA 

SILVA 
027.454.5

03-95 

12 

JAMILA 
RAISSA 

BARBOSA 
GEDEON 

032.000.2
63-24 

13 

MORGANA 
ALBUQUERQ
UE MACIEL 

COELHO 
630.092.2

63-49 
          

CIRURGIÃO DENTISTA ESF 
CLASSIFICAÇ

ÃO NOME C.P.F. 

06 

ANA 
KAROLINA 
PEDROSA 

LEAL 
602.680.58

3-42 
 



Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Segunda-feira, 29 de Março de 2021

 
PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA – INGLÊS 

- ZONA RURAL 
CLASSIFICAÇ

ÃO NOME C.P.F. 

08 

FERNANDA 
PINTO SILVA 

MOTA 
961.222.85

3-15 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAXIAS, AOS TRÊS DIAS DO MÊS DE MARÇO, 

DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM.  

  

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA  

Prefeito Municipal 

 

  
DECRETO Nº 157 DE 29 DE MARÇO DE 

2021. 

Nomeia os membros do 

Comitê de Investimentos do 

Instituto de Previdência dos 

Servidores Públicos 

Municipais do Município de 

Caxias (CaxiasPREV) e dá 

outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, Estado 

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, 

conforme dispõe o artigo 65, Inciso VII, da Lei 

Orgânica do Município de Caxias, e 

CONSIDERANDO a Portaria MPS nº 170/2012 

do Ministério da Previdência Social; 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 

2.766/2013, o qual cria o Comitê de Investimentos 

e aprova seu Regulamento. 

 

DECRETA: 

Art.1º Ficam nomeados os membros do Comitê de 

Investimentos do Instituto de Previdência dos 

Servidores Públicos Municipais do Município de 

Caxias (CaxiasPREV), instituído pelo Decreto 

Municipal nº 2.766 de 13 de janeiro de 2013, os 

servidores abaixo relacionados: 

I - GUILHERME NERY COSTA – CPF n º 

867.667.167-20; CGRPPS – 4191 – ABIMEC; 

II – CIRO CARNEIRO – CPF nº 417.617.903-15; 

CGRPPS – 324 – ABIMEC; 

III- VICENTE JOSÉ OLIVEIRA DE ANDRADE – 

CPF nº 329.740.353-53. 

Parágrafo único: Os membros possuem 

mandato de 01 (um) ano, os quais podem ser 

prorrogados por igual período. 

Art.2º Este decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE CAXIAS, 

ESTADO DO MARANHÃO, AOS VINTE E NOVE 

DIAS DO MÊS DE MARÇO DE DOIS MIL E 

VINTE E UM. 

FÁBIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA 

Prefeito Municipal 
 

 



Segunda-feira, 29 de Março de 2021




		2021-03-29T22:52:12-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156




